

PROTOKÓŁ Nr XXVI/2017

z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne

odbytej w dniu 10 listopada 2017r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy

w Zarębach Kościelnych

Przewodniczący Rady Gminy Jan Grabowski o godz. 13⁰⁰ otworzył Sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Jan Grabowski poinformował że do porządku dzisiejszych obrad dojdą dwie uchwały i porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XXV z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Interpelacja Radnych.

III. Blok dyskusyjno-decyzyjny.

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Zaręby Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu konkursowego pn.: „Szkoła-misja przyszłość” współfinansowanego ze środków ze Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

V. Sprawy różne i wolne wnioski

VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy z dnia 11 października 2017 roku bez odczytania. Na obecnych 15 radnych – 15 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVI/189/17 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2018 rok./uchwała stanowi zał. do protokołu/

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk poinformowała Radę że stawki podatku rolnego i leśnego pozostają w kwocie jaka została ustalona Rozporządzeniem w sprawie górnych stawek podatku.

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na 2018 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVI/190/17 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2018.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVI/191/17 w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2018. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Zaręby Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVI/192/17 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Zaręby Kościelne z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Wójt odczytała pismo Zarządu Powiatu z prośbą o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu.

Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVI/193/17 w sprawie udzielenia Pomocy finansowej Powiatowi Ostrowskiemu. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.9

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVI/194/17 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.10

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVI/195/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.11

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały zmieniający Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu konkursowego pn.: „Szkoła-misja przyszłość” współfinansowanego ze środków ze Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 15 radnych – 15 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XXVI/196/17 zmieniającą Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu konkursowego pn.: „Szkoła-misja przyszłość” współfinansowanego ze środków ze Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Sekretarz przedstawiła informację z oświadczeń majątkowych za 2016 rok.

Radny Waldemar Chojnowski zwrócił się do obecnego na Sesji Komendanta Posterunku w Małkini Górnej Pana Krzysztofa Gołębiewskiego o zwrócenie uwagi patrolów Policji na przejeżdżające przez wieś Gąsiorowo tiry.

Wójt Gminy zabierając głos poinformował Radę o podejmowanych przez gminę decyzjach inwestycyjnych i organizacyjnych oraz o podjętych Zarządzeniach które zostały zrealizowane od ostatniej Sesji Rady Gminy a które będą realizowane w 2017 roku. Następnie poinformował o inwestycjach planowanych w przyszłym roku: oczyszczalnia ścieków z kanalizacją w miejscowości Nienały -Brewki, droga w miejscowości Kępiste, odcinek drogi w Gąsiorowie, wniosek na drogę Zgleczewo Panieńskie - Zgleczewo Szlacheckie

Sołtys wsi Zakrzewo –Kopijki pani Teresa Kołota prosi o postawienie we wsi znaków ostrzegających o zwierzętach domowych.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 14²⁰ zamknął Sesję dziękując za przybycie na obrady XXVI Sesji Rady Gminy.

Protokolowała

Joanna Rukat

Przewodniczył

Przewodniczący Rady

Jan Grabowski